
UCHWAŁA NR XXIV.9.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. art. 6j ust. 1 pkt 1 i pkt 2, 6k ust. 1- 3, 
ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439, 2320, 2361), 

Rada Gminy Wieniawa, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust 1 i 2. 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9 zł miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w wysokości 36 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3.  

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym poprzez złożenie informacji przez właściciela nieruchomości 
o posiadaniu kompostownika przydomowego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Wysokość zwolnienia o którym mowa w ust. 1, wynosi 1 zł od stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o której mowa w § 2. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8623D64-EC2F-448A-88B3-94071CFB4BD7. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Traci moc uchwała Nr XIV.11.2019 Rady Gminy w Wieniawie w sprawie określenia metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłat. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie od 1 kwietnia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8623D64-EC2F-448A-88B3-94071CFB4BD7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Jednym z celów nowych przepisów ma być zwiększenie motywacji mieszkańców do segregowania
odpadów. Ustawa wprowadza "widełki" w opłatach dla osób, które nie będą segregować odpadów (nie mniej
niż dwukrotność, ale nie więcej niż czterokrotność opłaty). Wyliczając stawki opłat przyjęto, zgodnie
z założeniami ustawodawcy, że obowiązkiem właściciela nieruchomości jest zbieranie odpadów w sposób
selektywny. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia tego obowiązku proponuje się
w niniejszej uchwale opłatę podwyższoną jako czterokrotność stawki podstawowej.

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym wynika z nowelizacji ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i konieczności dostosowania uchwał Rady Gminy do
wprowadzonych zmian. Nowelizacja ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579, z 2020 r. poz. 568, 695, 875,
2361), w dodanym przepisie w art. 6k ust. 4a zobowiązuje gminy do zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

Przy ustaleniu kwoty zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
uwzględniono ilość odebranych bioodpadów w roku 2020 (miesiące styczeń – grudzień) oraz koszty odbioru
i zagospodarowania tych odpadów z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2320, 2361) z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina powinna
pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: odbiór, transport, zbieranie,
odzysk oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną oraz edukację ekologiczną w zakresie
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Fakultatywnie mogą to być również koszty zgodnie
z 6r ust. 2a-2c ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2020 r. poz. 1439, 2320, 2361).

Zatem, co do zasady system ten musi się samofinansować. Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Uchwała Rady Gminy w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie ma
zatem charakteru uznaniowego – jest rozstrzygnięciem związanym z ściśle określonymi przepisami prawa i ma
swoje oparcie w kalkulacji kosztów całego gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Rzetelna
kalkulacja wysokości opłat powinna w szczególności uwzględniać liczbę mieszkańców gminy, ilość
wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami, na który składają się koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz obsługi
administracyjnej tego systemu. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych,
przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, przyjmowanie odpadów przez
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez
gminę w inny sposób (art. 6r ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach).

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8623D64-EC2F-448A-88B3-94071CFB4BD7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-02-26T11:07:13+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




